
 
 

 

Warszawa, 12 maja 2022 r. 

 

 

Wszyscy zainteresowani 

 

Dotyczy: zapytania o wartość szacunkową, którego przedmiotem jest świadczenie usług 

z zakresu zapewnienia zasobów ludzkich z branży IT dla NCBR.  

 

Zamawiający informuje, iż do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Zapytania. 

Poniżej przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 6: 

I.5 „Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całej puli godzin wskazanej w 

powyższej tabeli” – czy istnieje minimalna liczba godzin, którą NCBiR planuje wykorzystać? 

Ten ogólny zapis powoduje, iż potencjalny Wykonawca nie zna minimalnej liczby godzin 

świadczenia usług, jaką NCBiR będzie zainteresowane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający informuje, iż minimalny poziom wykorzystania zostanie wskazany 

w dokumentacji postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 7: 

III.4 „W trakcie realizacji usług na rzecz Zamawiającego, konsultanci mogą realizować zadania 

na rzecz innych podmiotów wyłącznie za zgodą Zamawiającego.” – czy istnieje możliwość 

ograniczenia zakazu do podmiotów konkurencyjnych względem Zamawiającego albo 

przemodelować zapis wskazując, że realizacja prac na rzecz innych podmiotów nie może 

kolidować z realizacją zadań na rzecz Zamawiającego? Przykładowo, przedstawione 

zapotrzebowanie na Inżyniera Danych wynosi 150 roboczodni. Nawiązując do powyższego 

pytania, może okazać się, że rzeczywiste zapotrzebowanie wynosi 50 dni rocznie. Ile 

wynosiłby czas na oczekiwanie na zgodę NCBiR na świadczenie usług przez konsultanta, 

powiedzmy dla firmy z branży odzieżowej, który jednocześnie świadczy usługi na rzecz 

NCBiR? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. Zamawiający 

wyjaśnia, iż w przypadku gdy zapotrzebowanie na danego konsultanta będzie przewidywało 

niższy wymiar pracy niż pełen etat, to możliwe będzie uzyskanie przez Wykonawcę zgody na 

zaangażowanie konsultanta w inny projekt. Przedmiotowy zapis ma na celu wykluczenie 



 
 

 

sytuacji, w której konsultant będzie nadmiernie obciążony pracą w innych projektach, co 

negatywnie wpłynie na jakość świadczonej dla Zamawiającego usługi.  

 

Pytanie 8: 

III.8 „Świadczenie usług przez konsultantów może odbywać się zdalnie na warunkach 

określonych przez Zamawiającego (…..). Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania 

konsultanta do świadczenia pracy w siedzibie Zamawiającego w Warszawie.” – z jakim 

wyprzedzeniem takie wezwanie będzie miało mieć miejsce? W jakim wymiarze przewidywana 

jest praca w siedzibie Zamawiającego? Jeżeli takie wezwanie będzie nagłe i konsultant 

musiałby pojawić się w siedzibie Zamawiającego, to ogranicza to możliwość przedstawianych 

kandydatów terytorialnie, przede wszystkim do samej Warszawy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisu III.8 OPZ.  

 

Pytanie 9: 

IV. 1.6 – Przedstawienie nowego konsultanta w ciągu 2 dni roboczych to bardzo krótki termin 

– czy istnieje możliwość wydłużenia tego terminu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 10: 

IV.1.7 – Czy istnieje możliwość doprecyzowania tego zapisu? Jest on trochę niejasny. 

Wygląda na to, że NCBiR może odrzucić dwukrotnie tego samego kandydata, czy chodziło o 

fakt, iż NCBiR może odrzucić dwóch kandydatów w ramach jednego zapotrzebowania? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający informuje, iż przedmiotowy zapis ma na celu zagwarantowanie Zamawiającemu 

prawo do dwukrotnego ponowienia zapotrzebowania dotyczącego każdego z przedstawionych 

kandydatów na konkretne stanowisko w przypadku gdyby Zamawiający np. podczas rozmowy 

kwalifikacyjnej stwierdził, iż dany kandydat nie będzie pasował do zespołu. 

 

Pytanie 11: 

IV. 1.8 – Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu możliwego rozpoczęcia świadczenia usług 

przez konsultanta? Czasem okres wypowiedzenia kandydatów jest znacznie dłuższy. Zapis 

daje możliwość skrócenia tego terminu do 1 dnia roboczego, a nie daje możliwości jego 

wydłużenia. 



 
 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający informuje, iż skrócenie terminu do 1 dnia roboczego możliwe jest wyłącznie za 

zgodą Wykonawcy. Kwestia wydłużenia terminu powyżej 2 dni kalendarzowych wynikać 

będzie z oferty Wykonawcy złożonej w ramach postępowania przetargowego. Zamawiający 

nie przewiduje możliwości wydłużenia terminu rozpoczęcia pracy dłuższego niż 30 dni 

kalendarzowych. 

 

Pytanie 12: 

IV.2 Rozliczenie czasu pracy – numeracja powinna być opisana jako 2.1 , 2.2, 2.3, jest 
tożsama z numeracją poprzedniego artykułu. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 13: 

IV.1.5 (powinno być 2.5) – co w przypadku, gdy Zleceniobiorca nie dostanie oficjalnej 
akceptacji Timesheetu? Faktura nie zostanie uregulowana? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy Timesheet nie zostanie zaakceptowany 

Wykonawca nie będzie uprawniony do wystawienia faktury. 

 

Pytanie 14: 

Pytanie dotyczy odpowiedzi NCBiR z dnia 11.05.2022: „W przypadku zdarzeń losowych, 
niezależnych od Wykonawcy, takich jak np. wypadek konsultanta Zamawiający nie będzie 
wymagać przekazania wiedzy w powyższym terminie, o ile Wykonawca wykaże zaistnienie 
zdarzenia losowego uniemożliwiającego przekazanie wiedzy.”. Jak rozumiemy, choroba 
konsultanta i brak możliwości świadczenia usług, również będzie uznawana jako zdarzenie 
niezależne od Wykonawcy? Jak będzie wyglądała ocena czy zdarzenie było niezależne? Co 
w przypadku, gdy będzie konieczność wyjaśnienia czy zdarzenie było losowe czy nie? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego niezależnego od 

Wykonawcy ciężar dowodowy spoczywać będzie na Wykonawcy. Wykonawca uprawniony 

będzie do przedstawienia stosownych środków dowodowych. 

 

Pytanie 15: 

Czy istnieje możliwość negocjacji Warunków Realizacji Zamówienia po złożeniu oferty? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 



 
 

 

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje możliwości negocjacji treści warunków realizacji 

zamówienia po złożeniu oferty. 

 

Pytanie 16: 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wzoru Umowy o Zachowaniu Poufności, treść zapytania 
została rozszerzona o wzór oświadczenia dla Konsultantów. W którym momencie Wykonawcy 
zostanie przedstawiona Umowa o poufności, o której NCBiR jednocześnie wspomina 
w odpowiedzi? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający informuje, iż wzór Umowy o Zachowaniu Poufności zostanie opublikowany 

w momencie ogłoszenia postępowania przetargowego. 

 

 

Załączniki: 

1. Ujednolicony tekst OPZ 

 

ZATWIERDZAM 

Monika Wąsowska 

Dyrektor 

Działu Zasobów Ludzkich 

/podpisano elektronicznie/ 
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